UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHƢỜNG TRUNG LƢƠNG                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số: 10 /BC-UBND                     Trung Lương, ngày 05  tháng 02 năm 2021

BÁO CÁO

Tình hình, kết quả công tác tiếp dân và giải quyết đơn thƣ

của công dân tháng 2 (từ 11/01/2021 đến 05/02/2021)

Thực hiện quy định về việc báo cáo kết quả công tác tiếp dân, giải quyết

đơn thư khiếu nại tố cáo, phản ánh của công dân hành tháng. Ủy ban nhân dân báo

cáo tình hình, kết quả giải quyết cụ thể như sau:

 I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC

1. Công tác tiếp dân.

- Duy trì tốt công tác tiếp dân thường xuyên vào các ngày làm việc trong

tuần và tiếp công dân định kỳ của chủ tịch UBND phường.

- Tổng số cuộc: 05 cuộc; Trong đó định kỳ 04 cuộc có 02 công dân/02 vụ

việc; tiếp công dân thường xuyên 01 cuộc có 01 công dân/01 vụ việc.

 2. Công tác giải quyết đơn thƣ:

- Tổng số đơn thư tiếp nhận mới trong kỳ: 0 đơn.

- Số đơn kỳ trước chuyển qua đang giải quyết: 03 đơn

Cụ thể:

2.1. Giải quyết tố cáo: Không (không tiếp nhận đơn tố cáo, không có đơn

tồn đọng thuộc thẩm quyền)

2.2. Giải quyết khiếu nại: 02 đơn từ kỳ trước chuyển qua đang thụ lý giải

quyết:

- Trưởng hợp khiếu nại của Bà Nguyễn Thị Lộc (TDP Phúc Sơn) khiếu nại

Thông báo số 127/TB-UBND ngày 11/11/2020 của UBND phường về yêu cầu

thực hiện kết luận của UBND phường Trung Lương tại buổi làm việc ngày

08/10/2020 với gia đình bà Nguyễn Thị Lộc, TDP Phúc Sơn.

- Bà Kiều Thị Hoa (TDP Hầu Đền) khiếu nại Thông báo số 139/TB-UBND

ngày 15/12/2020 của UBND phường về việc trả hồ sơ không đủ điều kiện giải

quyết

2.3. Giải quyết đơn kiến nghị của công dân: 01 đơn từ kỳ trước chuyển qua

đang thụ lý giải quyết

Đơn đề nghị cấp GCN QSD đất của hộ Bà Nguyễn Thị Hóa - Ông Nguyễn

Văn Tính (TDP Trung Hậu), UBND đã thành lập tổ thẩm tra, xác minh để thẩm tra

xác minh nguồn gôc đất, đang trong quá trình thực hiện các quy trình.

 II. KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 02/2021

 1. Công tác tiếp dân: Tiếp tục thực hiện tốt công tác tiếp dân thường xuyên,

công tác tiếp dân định kỳ theo luật định.

 2. Công tác giải quyết đơn thư:

 - Tổ chức làm việc, thực hiện quy trình xem xét các nội dung liên quan đến

đề nghị cấp GCN QSD đất của gia đình Bà Kiều Thị Hóa - công dân TDP Trung

Hậu; đồng thời giải quyết dứt điểm nội dung kiến nghị của Bà Kiều Thị Thanh

(TDP Trung Hậu).

 - Thực hiện quy trình, giải quyết 02 đơn khiếu nại của công dân theo quy

định của Luật

Nơi nhận:

- Thanh tra thị xã;

- Ban tiếp công dân thị xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND;

- CD tiếp dân;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                     Nguyễn Công Lộc

		ubtrungluong.hl@hatinh.gov.vn
	2021-02-05T13:57:03+0700

		ubtrungluong.hl@hatinh.gov.vn
	2021-02-05T13:57:45+0700